CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

INoIcAcAo No 1455/2018

• /\(vl/
• 	• t•

Sümula: Indico ao Executivo, junto ao
Orgão competente, a instalacao de bol-

t SE 	 sOes de estacionamento a esquerda na

11)18 	 Rua Escolástica Chaluppe, para liberar
duas faixas de rolamento de trãnsito, e

ld efltC
assim melhorar o trâfego neste local.

 -

INDICO a mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
Orgâo competente, a instalaçao de bolsOes de estacionamento a es-
querda na Rua Escolástica Chaluppe, para liberar duas faixas de rola-
mento de trãnsito, e assim melhorar o tráfego neste local.

Senhor Presidente,
Nobres pares,

JUSTIFICA TWA:

TPEV

CMR MUN'CiPAL DE

o-roCOLO

1.8S31. 2
José Pontes 	 -

0 transito está muito ruim na referida ru' , ausando morosidade
e engarrafamento em todas as ruas adjacentes. Em determinados perl-
odos, já que nesta rua está localizada a Secretaria de Desenvolvimento
Social e Cidadania, a Escola Ursinho Pufe e a Escola Estadual Dr. Raul
Briquet, o congestionamento chega ate a Rua Joaquim Nunes.

Como sugestao, poderia ser feito bolsöes de estacionamento a es-
querda. Desta forma terlamos duas faixas de rolarnento de trânsito, (as
duas corn sinalizacao no solo) sendo que a primeira seria para atraves-
sar a Rua Manoel Alves Mendes e a segunda para acessã-la a direita.

Com a reforrnulacao da Praca Carlos de Castro, nao será mais
possIvel acessar a Corredor Oeste descendo pela Rua Joaquim Nunes.
Sendo assim, os motoristas são obrigados a entrarem na Rua Escolãs-
tica Chaluppe, e o congestionamento ocorre em qualquer hora do dia.

Diante do exposto, solicito bolsOes de estacionamento e estudo da
area para melhorar o fluxo de veIculos neste local.

Sala de Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 17 de outubro de 2018.

1L4 9
Mariza Martins

Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - 1/i/a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - www.catnarai1apevi.sp.gov.br

ORESS'

17/10/2018

65 R. Escolástica Chalupe - Google Maps

Google Maps 65 R. Escolástica Chalupe

Captura da Imagem: mat 2017 ©2018 Google

Itapevi, São Paulo

Google, Inc.

Street View - mat 2017

ltapovi()

a4

J A R D I M I

httDs://www.aooaIe.com.br/maDs/(ä-23.5471065-46.93366O3.3a,9Ov.51  .03h88.71t/data=!3m6!lel !3m4!1 s7L3R6 6YWdLEDAdt25QFBa!2e0!7i1 	1/1